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Sammanfattning 

Regeringen gav i maj 2013 Socialstyrelsen i uppdrag att utreda 

behovet av en legitimation för kuratorer inom hälso- och sjukvården 

Regeringen förslår i efterföljande promemoria att legitimation ska 

införas för kuratorer inom hälso- och sjukvården och att yrkestiteln 

ska vara hälso- och sjukvårdskurator. Författningsändringarna 

föreslås träda i kraft den 1 januari 2019. 

 

Syftet med att införa legitimation är främst att öka patientsäkerheten 

genom krav på att hälso- och sjukvårdskuratorer har erforderlig 

lämplighet och kompetens för yrket. I promemorian görs 

bedömningen att det inte finns en alternativ reglering för yrket som 

skulle kunna bidra till en höjning av patientsäkerheten på det sätt 

som eftersträvas.  

 

Förvaltningen ser mycket positivt på förslagets strävan mot ökad 

patientsäkerhet och en specialiserad kompetens men att det finns 

fortsatt behov av utredning.  
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Bakgrund 

Socialnämnden har fått promemorian ”Legitimation för hälso- och 

Sjukvårdskuratorer” i form av remiss från regeringskansliet (DS 

2017 39). Övriga remissinstanser är stadsdelsnämnderna 

Södermalm, Skarpnäck, Spånga-Tensta samt Äldrenämnden. 

Remisstiden sträcker sig till den 27 oktober 2017. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande frågor. 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp den 11 oktober. Rådet 

för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet 

den 12 oktober. 

 

Ärendet  
Regeringen gav i maj 2013 Socialstyrelsen i uppdrag att utreda 

behovet av en legitimation för kuratorer inom hälso- och sjukvården 

(S2013/3447/FS). I efterföljande promemoria föreslås legitimering, 

en ny yrkesutbildning och yrkestitel samt att 

författningsändringarna ska träda i kraft den 1 januari 2019. 

 

Bakgrund och syfte 

Syftet med att införa legitimation är främst att öka patientsäkerheten 

genom att det ställs krav på att hälso- och sjukvårdskuratorer har 

erforderlig lämplighet och kompetens för yrket.  

En ny yrkesexamen ska ligga till grund för legitimation för 

yrkesgruppen som därmed får en skyldighet att föra patientjournal 

oavsett regiform. Kompetensen ska bättre anpassas till yrket och bli 

nationellt likformig. Något förslag om den nya yrkesexamen 

behandlas inte i promemorian.  

 

Konsekvenser 

För yrkesverksamma kuratorer inom hälso- och sjukvården innebär 

förslaget att det är möjligt att ansöka om legitimation. Staten åtar 

sig  ansvaret att kontrollera och värdera utbildningen och det 

kliniska yrkesutövandet. Förslagen om införande av legitimation för 

hälso- och sjukvårdskuratorer antas inte innebära inte några nya 

kostnader för huvudmännen.  

Promemorian bedömer att de positiva följderna av förslagen för 

överväger de negativa konsekvenserna som kan uppstå under en 

övergångsperiod. 

Promemorians ser inte att förslaget påverkar den kommunala 

självstyrelsen då det inte införs några nya krav på huvudmännen. 

Förslaget om införandet av legitimation påverkar inte heller 
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sjukvårdshuvudmännens möjligheter att anställa den personal som 

de anser har tillräcklig kompetens för att utföra arbetsuppgifterna. 

 

Den nya yrkesexamen som föreslås vara krav för att få legitimation 

som hälso- och sjukvårdskurator bedöms inte påverka de 

tendenser till könsfördelning som har kunnat konstateras hos 

yrkesgruppen.  

 

Promemorian belyser inte barns delaktighet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag   

Förvaltningen ser positivt på förslagets strävan mot ökad 

patientsäkerhet och specialiserad kompetens baserad på en nationell 

utbildning. Om hälso-och sjukvårdskurator blir legitimerade utifrån 

promemorians förslag, bedömer förvaltningen att staden kan behöva 

utreda konsekvenserna vidare. 

 

Yrkesexamen  

Förvaltningen ser att staden behöver utreda vad det innebär för 

kommunen om Hälso- och sjukvårdskurator blir ett yrke skiljt från 

socionom utifrån rekrytering och kompetensbehov. 

 

Dokumentation och journalplikt 

Kuratorer inom Hälso- och sjukvården är redan journalpliktiga. 

Då promemorian inte beskriver varför det inte kan säkerställas hos 

privata vårdgivare, kan förvaltningen inte bedöma om legitimering 

är den enda vägen till patientsäker journalföring.  

 

Legitimering 

Förvaltningen tycker att de formella kraven för titel och 

legitimation är väl beskrivna men att man behöver utveckla 

begreppet ”erforderlig lämplighet” vidare. 

 

Konsekvenser för hälso- och sjukvårdens huvudmän  

I dagsläget dokumenterar stadens kuratorer inom till exempel 

ungdomsmottagningar och elevhälsa i PMO. Det pågår ett arbete 

med att utveckla och säkerställa implementering av PMO för 

gruppen. Kuratorer i staden har dokumentationsplikt enligt 

offentlighets- och sekretesslagen men inte någon journalplikt. 

Staden bör därför i samband med legitimering se över befintliga 

journalsystem  samt riktlinjer för dokumentation för yrkesgruppen 

inom olika lagrum. 
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Vidare bör staden i samband med pågående utredning om 

kommunalisering av hemsjukvården beakta frågan om legitimerade 

hälso- och sjukvårdkuratorer eftersom kuratorer ibland arbetar i 

landstingens hemvårdsteam. 

 

Konsekvenser för jämställdheten 

Förvaltningen ser att konsekvensanalys ur jämställdhetsperspektivet 

inte bedöms påverka de tendenser till könsfördelning som redan har 

kunnat konstateras hos yrkesgruppen.  

 

Konsekvenser för barns delaktighet 

Förvaltningen bedömer att huvudmännens pågående arbete för 

barns delaktighet inte påverkas negativt av promemorians förslag.  

 

Bilaga 

Remiss av Legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer 

 


